2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2023
№ 1106

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в пункт 2.3
Порядка формирования и организации
работы комиссий по обследованию
зеленых насаждений, утвержденного
постановлением администрации
города Перми от 23.10.2020 № 1083

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 15 декабря 2020 г. № 277 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 2.3 Порядка формирования и организации работы комиссий по обследованию зеленых насаждений, утвержденного постановлением администрации города Перми от 23 октября 2020 г. № 1083 (в ред. от 29.11.2021
№ 1068), следующие изменения:
1.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«представитель муниципального казенного учреждения «Содержание объектов благоустройства» при обследовании зеленых насаждений на объектах улично-дорожной сети, объектах озеленения общего пользования, за исключением объектов озеленения общего пользования, содержание которых закреплено за иными лицами в соответствии с правовыми актами города Перми;»;
1.2. в абзаце пятом слова «на логах и пустошах» заменить словами «на земельных участках (землях), не принадлежащих на праве собственности, ином вещном либо обязательственном праве физическим и (или) юридическим лицам,»;
1.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«представитель муниципального казенного учреждения «Городское зеленое строительство» при обследовании зеленых насаждений на объектах улично-дорожной сети.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11 августа 2023 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf